
Zápis z disciplinárního řízení č. 01/2021 

 

Dne 18.8.2021 obdržela disciplinární komise ČSAR (dále jen DK) žádost VV ČSAR 

o prošetření přestupku z poslední „offline“ soutěže konané dne 12.9.2020 v Říčanech.  

Přestupek se týkal oddílů Club RNR Marko, Nart Dance School a Sokol Pražský, které se 

účastnily této soutěže. Členky z výše jmenovaných oddílů, které se aktivně soutěže účastnily, 

neměly v době konání soutěže uhrazen roční členský poplatek 500,-Kč/osoba/rok, případně 

neměly doplněny úplné registrační údaje v databázi svazu či nebyly registrovány vůbec v ČSAR, 

objevil se i nedořešený přestup mezi oddíly (viz. příloha). 

DK se sešla online dne: 

1.9.2021 

přítomni: Jan Haupt, Klára Mandlová, Zuzana Boháčková, Martin Slimák 

omluven: Illya Chubiy 

 

 Předseda DK seznámil přítomné členy o obdržené žádosti vč. jednotlivých provinění. 

Klára Mandlová obeznámila ostatní členy se zprávou revizní komise, kterou obdržela k tomuto 

případu. 

Úkol:  

• Oznámit klubům zahájení disciplinárního řízení a vyzvat vedoucí příslušných oddílů 

k písemnému vyjádření do 3.9.21. (zodpovídá J. Haupt) 

• Vyzvat předsedu ČSAR k odpovědím na dotazy spojené s případným přestupkem 

(zodpovídá J. Haupt) 

 

5.9.2021 

přítomni: Jan Haupt, Klára Mandlová, Zuzana Boháčková, Martin Slimák 

omluven: Illya Chubiy 

 

 Předseda DK obeznámil členy komise s výsledky úkolů ze dne 1.9.21. Následně 

proběhla rozprava k jednotlivým prohřeškům mezi členy DK. Předseda DK následně přijal dva 

návrhy potrestání: 

a) Všem zainteresovaným oddílům udělit důtku s urychlenou nápravou nesrovnalostí, které 

stále přetrvávají.      Hlasování: Pro 2 – Zdržel 2 – Proti 0 

 

  



b) Oddílu Club RnR Marko peněžitý trest ve výši 250 Kč. 

     Oddílu Nart Dance School peněžitý trest ve výši 500 Kč. 

     Oddílu Sokol Pražský peněžitý trest ve výši 1.000 Kč. 

        Hlasování: Pro 2 – Zdržel 2 – Proti 0 

 

7.9.2021 

přítomni: Jan Haupt, Klára Mandlová, Zuzana Boháčková, Martin Slimák, Illya Chubiy 

 Předseda DK seznámil všechny přítomné se stavem řešení přestupku i s předchozím 

hlasováním. Opět proběhla rozprava nad jednotlivými případy nesrovnalostí a vyjádření mi 

vedoucích obviněných oddílů. Předseda DK obdržel následující návrh potrestání: 

a) Oddílu Club RnR Marko udělení důtky. 

     Oddílu Nart Dance School peněžitý trest ve výši 250 Kč. 

     Oddílu Sokol Pražský peněžitý trest ve výši 500 Kč. 

        Hlasování: Pro 4 – Zdržel 0 – Proti 0 

 

DK rozhodla takto z důvodu: 

- všichni vedoucí oddílů, reg. v ČSAR, jsou řádně a včas obeznámeni s pravidly registrací 

individuálních členů na daný rok 

- není možné, aby vedoucí oddílů neuvedli v registracích požadované údaje  

- registrační známky jsou vydávany jen členům s plnou roční soutěžní registrací (500Kč)  

       

Vedoucí oddílů Club RnR Marko a Nart Dance School chybějící roční registrační částku 

500 Kč za každého člena uhradili ihned v měsíci říjnu.  

U Sokola Pražského vznikly navíc další nesrovnalosti spojené s registrací soutěžních 

členů mimo neuhrazení ročního registračního poplatku. Jedna členka neměla doplněny 

registrační údaje jako je adresa, u druhé tanečnice nebyl dořešen přestup z oddílu Sokol 

Kampa vč. úhrady základního přestupního poplatku (ČSAR) ve výši 1.000 Kč, neproběhlo 

oficiální podání přestupního formuláře na vedení ČSAR dle Přestupního řádu ČSAR. 

Je třeba si uvědomit, že členem ČSAR se stává osoba, která splní veškeré požadované 

náležitosti. Oproti tomu je člen ČSAR mj. svazem pojištěn proti úrazu na svazových akcích. 

Druhým bodem k řešení je situace, jakým způsobem probíhala kontrola startovních průkazů 

vč. členských známek. Otázkou zůstává, jak mohly být ve startovních průkazech vlepeny 

členské známky, když soutěžící dívky neměly uhrazeny členské svazové příspěvky. Z vyjádření 

vedoucích oddílů nevyplývá, kdo startujícím členskou známku předal či osobně vylepil do 



startovního průkazu, případně komu neprávem vylepená známka patřila? Registrační známky 

vždy obdrží vedoucí oddílu na základě vyplněné registrace. Za distribuci známek jednotlivým 

soutěžním členům zodpovídá vedoucí oddílu. Osoba, která poskytla známku neregistrovaným 

členům, tak činila v přímém rozporu se Soutěžním řádem ČSAR. 

DK doporučuje všem vedoucím oddílů revizi všech základních povinností kolektivního 

člena svazu a upozorňuje, že kontroly soutěžících budou dál namátkově prováděny. DK má 

v případě opakovaného prohřešku možnost udělit dle DŘ až trest pozastavení sportovní 

činnosti. 

 

DK žádá revizní komisi ČSAR o kontrolu, zda byly prohřešky z tohoto disciplinárního 

řízení uvedeny do pořádku - tedy do stavu souladu s řády ČSAR. Dále DK žádá RK o provedení 

následné kontroly soupisek soutěžících/prezenčních listin se stavem platných soutěžních 

registrací na rok 2021, a to na nadcházejících podzimních soutěžích ČSAR (září-prosinec 2021). 

 

 

Zapsal: Jan Haupt 

Dne: 9.9.2021 

 

 


